RREO - ANEXO V (LRF, Art. 53, inciso Il1)

UG CONSOLIDADORA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2016 / BIMESTRAL NOVEMBRO - DEZEMBRO

REPUBLICACAO

R$ Centavos

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

Em 31 Dez 2015
(@)

Em 31 Out 2016
(b)

Em 31 Dez 2016
(©

DIVIDA CONSOLIDADA(I)

DEDUCOES(II)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (1) = (I - Il)
RECEITA DE PRIVATIZACOES(IV)

PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

41.752.109,15
25.321.452,58
36.010.094,13
1.297.848,54
(11.986.490,09)
16.430.656,57
0,00
18.613.769,92

57.971.725,63
43.354.864,32
42.507.337,63
879.864,58
(32.337,89)
14.616.861,31
0,00
17.498.201,68

50.184.315,75
4.767.834,65
23.789.423,45
545.510,07
(19.567.098,87)
54.416.481,10
0,00
18.668.553,27

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (lll + IV - V)

(2.183.113,35)

(2.881.340,37)

35.747.927,83

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
(c-b)

Jan a Dez 2016
(c-a)

VALOR

38.629.268,20

37.931.041,18

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

REFERENCIA

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE

23.542.989,00

REGIME PREVIDENCIARIO

SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA Em 31 Dez 2015 Em 31 Out 2016 Em 31 Dez 2016
() (b) (c)

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial

Demais Dividas

DEDUCOES(VIII)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Investimentos

Demais Haveres Financeiros

(-)Restos a Pagar Processados

PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (

349.974.430,61
349.423.718,26
550.712,35
218.348.873,63
21.742,34
217.601.292,94
725.838,35
0,00
131.625.556,98
550.712,35

349.875.486,82
349.423.718,26
451.768,56
300.808.453,62
30.044,47
300.052.570,80
725.838,35
0,00
49.067.033,20
451.768,56

325.296.900,69
324.943.309,25
353.591,44
273.654.320,02
722.770,96
272.205.710,71
725.838,35
0,00
51.642.580,67
353.591,44

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

131.074.844,63

48.615.264,64 51.288.989,23

FONTE: SMARapd Informatica Ltda

Unidade Responsével: MUNICIPIO DE BERTIOGA

AR0. URE JOSE MALURO DEDEMO

ORLAMDINI

FREFEITO DO MUNICIPIO

FERMANDO MOREIRA DE OLIVEIRA

SECRETARIO DE ADM. E FINANGAS

Emisséo: 3/02/2017 09:24:01

FaULO ROBERTO DE CASTRO S1LVe
COMTROLADOR

ldel



