



UG CONSOLIDADORA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2016 / BIMESTRAL NOVEMBRO - DEZEMBRO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RREO - ANEXO V (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ Centavos

<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	SALDO		
	Em 31 Dez 2015 (a)	Em 31 Out 2016 (b)	Em 31 Dez 2016 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA(I)	41.752.109,15	57.971.725,63	59.184.315,75
DEDUÇÕES(II)	25.321.452,58	43.354.864,32	4.767.834,65
Disponibilidade de Caixa Bruta	36.010.094,13	42.507.337,63	23.789.423,45
Demais Haveres Financeiros	1.297.848,54	879.864,58	545.510,07
(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	(11.986.490,09)	(32.337,89)	(19.567.098,87)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	16.430.656,57	14.616.861,31	54.416.481,10
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES(IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	18.613.769,92	17.498.201,68	18.668.553,27
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	(2.183.113,35)	(2.881.340,37)	35.747.927,83

<u>RESULTADO NOMINAL</u>	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	No Bimestre (c - b)	Jan a Dez 2016 (c - a)
VALOR	38.629.268,20	37.931.041,18

<u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u>	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	23.542.989,00

<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA</u>	SALDO		
	Em 31 Dez 2015 (a)	Em 31 Out 2016 (b)	Em 31 Dez 2016 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	349.974.430,61	349.875.486,82	325.296.900,69
Passivo Atuarial	349.423.718,26	349.423.718,26	324.943.309,25
Demais Dívidas	550.712,35	451.768,56	353.591,44
DEDUÇÕES(VIII)	218.348.873,63	300.808.453,62	273.654.320,02
Disponibilidade de Caixa Bruta	21.742,34	30.044,47	722.770,96
Investimentos	217.601.292,94	300.052.570,80	272.205.710,71
Demais Haveres Financeiros	725.838,35	725.838,35	725.838,35
(-)Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)	131.625.556,98	49.067.033,20	51.642.580,67
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	550.712,35	451.768,56	353.591,44
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	131.074.844,63	48.615.264,64	51.288.989,23

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE BERTIOGA

Emissão: 3/02/2017 09:24:01

ARQ. URB JOSÉ MAURO DEDEMO
ORLANDINI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

FERNANDO MOREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADM. E FINANÇAS

PAULO ROBERTO DE CASTRO SILVA
CONTROLEADOR